
TERESINA - PI

2

Segunda-feira, 17 de abril de 2006 - Nº 71

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA GSF Nº    010/06-A            Teresina,    09   de  janeiro de 2006.

Aprova o valor da Meta de Arrecadação de Receitas
Próprias para o segundo semestre do exercício de 2005.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso da atribuição
que lhe confere o art. 109, II da Constituição do Estado do Piauí e, considerando:

O Art. 29 da Lei Complementar nº. 062 de 26 de dezembro de 2005;

O Art. 49 do Regimento Interno da Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
– Portaria nº. 281 de 05 de agosto de 2005;

 A necessidade de determinação do valor da meta de arrecadação para cálculo
e concessão da Gratificação de Incremento da Arrecadação – GIA.

RESOLVE

Art. 1º Fica aprovado, conforme deliberado em Reunião da Câmara de
Planejamento e de Política Tributária e Financeira – Comitê Gestor, realizada em 27 de
dezembro de 2005, o valor de R$ 500.000.000,00 (quinhentos milhões de reais) como
meta de arrecadação para o segundo semestre do exercício de 2005.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura, retroagindo
seus efeitos a partir de 1º de julho de 2005.

Publique-se.
Cumpra-se.

GABINETE DO SECRETÁRIO DA FAZENDA - GSF, em Teresina (PI),  09
de janeiro  de 2006.

Antonio Rodrigues de Sousa Neto
Secretário de Fazenda

P. P. 1081

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO - SEAD

ATOS DA EXMª SENHORA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

EM: 08.03.06
PORTARIA – R E S O L V E, de conformidade com o Art.6° da  Emenda Constitucional
nº 41/03, Art. 2º da E.C. nº 47/05,  c/c o § 5º do Art. 40, da CF/88, CONCEDER,
aposentadoria voluntária por idade e tempo de contribuição com proventos integrais
– regra de transição – EC nº 41/03 à KÁTIA SEKEFF BUDARUÍCHE, ocupante do
cargo de Professora, Classe “E”, Nível V, do quadro de pessoal da Secretaria de
Educação, matricula do contracheque nº 072088-7, com os proventos de R$ 970,83
(NOVECENTOS E SETENTA REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS)  obedecendo
os padrões de vencimentos mensais na forma discriminada  no verso.

P. P. 1075

ESTADO DO PIAUÍ
TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO Nº 328/2006, de 12 de abril de 2006.
Homologa o Concurso Público para o
provimento do cargo de Auditor, objeto do
Edital Nº 06/2004.

O TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas
atribuições legais,

Considerando o despacho de lavra do Excelentíssimo Senhor
Desembargador Luiz Gonzaga Brandão de Carvalho, datado de 10.04.2006, concedendo
efeito suspensivo ao Agravo de Instrumento nº 05.002041-2-Teresina impetrado por
Alisson Felipe de Araújo.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica homologado, para todos os efeitos legais, o resultado final
do concurso público para provimento do cargo de AUDITOR, promovido pelo

Tribunal de Contas do Estado do Piauí, através da Fundação Carlos Chagas, cuja
classificação final dos candidatos habilitados é a constante do anexo único.

Art. 2º - A nomeação será feita de acordo com a ordem de classificação e o
número de vagas, obedecidos aos demais termos do Edital.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta resolução entra em
vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões do Tribunal de Contas do Estado do Piauí, em Teresina
(PI), 12 de abril de 2006.

Cons. Luciano Nunes Santos                                                                          Presidente
Cons. Sabino Paulo Alves Neto
Cons. Abelardo Pio Vilanova e Silva
Cons. Joaquim Kennedy Nogueira Barros
Consª. Waltânia Maria Nogueira de Sousa Leal Alvarenga
Cons. Substº. Jaylson Fabianh Lopes Campelo
Cons. Substº. Jackson Nobre Veras

Fui Presente:        Plínio Valente Ramos Neto                             Procurador junto ao TCE

ANEXO ÚNICO
Resolução TCE nº 328/2006, de 12 de abril de 2006.

CARGO A01 – AUDITOR
 
NÚMERO NOME DOCUMENTO PONTOS CLASS 
000006b ALISSON FELIPE DE ARAÚJO 00000464307CRCPB 140,70 1 
000038d FÁBIO DE HOLANDA MONTEIRO 0000000000889679 137,65 2 
000050e GUSTAVO HENRIQUE ALBUQUERQUE SANTOS 0000000004116509 133,30 3 
000010d ANSELMO ROBERTO DE ALMEIDA BRITO 0000245306720036 132,30 4 
000019k CLAUDIA DENISE LEAL SILVA 0000000001001158 129,40 5 
000025f DEUSVALDO RESPLANDE DE CARVALHO 0000000000781154 126,60 6 
 

P. P. 1074

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

EXTRATO PUBLICAÇÃO

Processo Administrativo nº 0230/2005

CONTRATO/ADITIVO CONTRATANTE CONTRATADA
Contrato 021/2006 CCOM Associação Ribeirense de

Radiodifusão Comunitária
Aditivo     01/2006 CCOM RÁDIO FLORIANO LTDA

Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social- setor de licitações

Teresina, 12 de abril de 2006.

Manoel Albano Amorim de Queiroz
Presidente da CPL/CCOM

P. P. 1080

EXTRATO  DO TERMO ADITIVO Nº 001/2006 AO CONTRATO Nº 129/2005

ESPÉCIE: Contrato nº 129/05 celebrado entre SEDUC/PI e a empresa CRISTAL
ENGENHARIA LTDA.

OBJETO: prorrogação de prazo de vigência do contrato que tem por objeto serviços
de Ampliação da U.E. Raimundo Francisco Filho, no município de Acauã – PI, em
conformidade com a TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2005, constante da CLÁUSULA
NONA – DA VIGÊNCIA, que passa a ter como prazo de vigência: 30 (trinta)  dias
contados da data da assinatura deste Termo Aditivo.

DATA DA ASSINATURA: 24 de março de 2006.

SIGNATÁRIOS: Antônio José Castelo Branco Medeiros – Sec. da Educação e Cultura
                              Antonio Ribamar Rodrigues de Araújo - Sócio-Gerente

            CRISTAL ENGENHARIA LTDA.

EXTRATO  DO TERMO ADITIVO Nº 001/2006 AO CONTRATO Nº 130/2005

ESPÉCIE: Contrato nº 130/05 celebrado entre SEDUC/PI e a empresa CRISTAL
ENGENHARIA LTDA.

OBJETO: prorrogação de prazo de vigência do contrato que tem por objeto serviços
de Ampliação da U.E. Carlos Coelho de Carvalho, no município de Acauã – PI, em
conformidade com a TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2005, constante da CLÁUSULA
NONA – DA VIGÊNCIA, que passa a ter como prazo de vigência: 30 (trinta)  dias,
contados da data da assinatura deste Termo Aditivo.

DATA DA ASSINATURA: 24 de março de 2006.

SIGNATÁRIOS: Antônio José Castelo Branco Medeiros – Sec. da Educação e Cultura
                              Antonio Ribamar Rodrigues de Araújo - Sócio-Gerente

     CRISTAL ENGENHARIA LTDA.
P. P. 1079


